sociales composant le capital social de la « SOCIÉTÉ CIVILE IMMOBILIÈRE LES 
MAISONS INDIVIDUELLES DU NORD », société civile immobilière ayant son siège 
social à Lille (59), 18 avenue Foch, immatriculée au Registre du Commerce et des 
Sociétés de Lille sous le numéro 306 854 779. 

Ledit apport est estimé à la somme de cinquante deux millions quinze mille Francs 
(52.015.000 F). 
Cette estimation a été faite au vu d’un rapport établi par Monsieur Gaston DUFOUR, 
Commissaire aux Apports, demeurant à Villeneuve d’Ascq (59650), 4 avenue de la 
Créativité, désigné par Monsieur le Président du Tribunal de Commerce de Lille,

[...]

11 décembre 2000, a été déposé au lieu du futur siège social trois jours au moins 
avant la signature des présents statuts. Une copie de ce rapport demeurera annexée 
à chacun des originaux des présents statuts. 

L’apport précité est rémunéré par l’attribution de cinq cent vingt mille cent cinquante 
(520.150) actions de cent Francs (100 F) chacune, entièrement libérées. 

Suivant acte sous seing privé en date du 4 octobre 2001 portant apports, approuvé 
par décision de l’actionnaire unique le 12 décembre 2001, la société CREDIT 
IMMOBILIER DE LILLE ET DES PAYS DU NORD a fait apport des 23 000  parts

[...]

DE LILLE ET DES PAYS DU NORD a fait apport de divers biens immobiliers, estimés 
globalement à la somme de 2.242.090,50 €uros. 

1.2 - Apports en numéraire 

Il est fait apport à la société, par l’actionnaire unique soussigné, Le CRÉDIT 
IMMOBILIER DE LILLE ET DES PAYS DU NORD, d’une somme en numéraire de 
quarante cinq millions de Francs (45.000.000 F) correspondant à la souscription en 
totalité de quatre cent cinquante mille (450.000) actions de cent Francs (100 F) 
chacune, dont le montant a été libéré en totalité, ainsi que l’atteste le certificat du 
dépositaire établi le 14 décembre 2000 par le CRÉDIT LYONNAIS, agence de Lille, 
certificat dont une copie est annexée aux présents statuts. 

Suivant décision en date du 12 décembre 2002 de l’actionnaire unique, il a été 
apporté par ce dernier en numéraire la somme de deux cent cinquante mille trente 
quatre €uros cinquante huit cents (250.034,58 €) correspondant à l’élévation à 
15,50 €uros de la valeur unitaire de chacune des 980.150 actions composant le 
capital social. 

Suivant décision en date du 12 décembre 2002 de l’actionnaire unique, il a été 
apporté en outre par ce dernier en numéraire la somme de trois millions quatre vingt 
dix sept mille six cent soixante quinze €uros (3.097.675 €) correspondant à la valeur 
nominale de 199.850 actions nouvelles de 15,50 € chacune. 

Suivant décision en date du 12 décembre 2005 de l’actionnaire unique, il a été 
apporté par ce dernier en numéraire la somme de un million six cent vingt six mille 
sept cent neuf €uros cinquante centimes (1.626.709,50 €) correspondant à la valeur 
nominale de 104.949 actions nouvelles de 15,50 € chacune. 

Suivant décision d’une Assemblée Générale en date du 27 novembre 2012, il a été 
apporté en numéraire la somme de deux millions quatre cent quatre vingt quinze 
mille cinq cents euros (2 495 500 €) correspondant à la valeur nominale de 
161 000 actions nouvelles de 15,50 euros chacune. 

Suivant décision d’une Assemblée Générale en date du 22 Juillet 2014, il a été 
apporté en numéraire la somme de un million neuf cent quatre vingt dix neuf mille 
cinq cents euros (1 999 500 €) correspondant à la valeur nominale de 129 000 
actions nouvelles de 15,50 euros chacune. 

Suivant décision d’une Assemblée Générale en date du 27 avril 2017, il a été apporté 
en numéraire la somme de trois millions neuf cent quatre vingt dix neuf mille euros  
(3 999 000 €) correspondant à la valeur nominale de 258 000 actions nouvelles de 
15,50 euros chacune. 

2 - Capital social 

Le capital social est fixé à la somme de trente et un millions huit cent quatre vingt dix 
neuf mille euros (31 899 000 €). Il est divisé en deux millions cinquante huit mille 
(2 058 000) actions de quinze euros et cinquante centimes (15,50 €) chacune, 
entièrement libérées. 

Article 7 – Modifications du Capital Social 

I - Le capital social peut être augmenté par tous modes, de toutes manières et selon 
toutes modalités autorisés par la loi, par décision unilatérale de l’actionnaire unique